
ZARZĄDZENIE Nr to/2015 
Starosty Gołdapskiego 

z d n i a ł a . 5 roku 

w sprawie przeglądu materiałów zawierających informacje  niejawne w zakresie spełnienia 
ustawowych przesłanek ochrony, zmiany lub zniesienia klauzuli tajności 

Na podstawie art. 6 ust. 4 ustawy z dnia 5 sierpnia 2010r. o ochronie informacji  niejawnych 
(Dz. U. z 2010r.5 Nr 182, poz. 1228 z późn. zra.) oraz Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 22 grudnia 201 Ir. w sprawie sposobu oznaczania materiałów i umieszczania na nich 
klauzuli tajności (Dz. U. z 201 lr. Nr 288, poz. 1692) zarządzam, co następuje: 

§1 

Powołuję Komisję do przeglądu materiałów w składzie: 
1) Aneta Frydrych - Przewodnicząca, 
2) Katarzyna Kaczanowska - Członek, 
3) Monika Bruszewska - Członek. 

§2 

Komisja określona w § 1 w terminie do 31 grudnia 2015r. dokona przeglądu materiałów 
w rozumieniu ustawy o ochronie informacji  niejawnych, biorąc pod uwagę w szczególności: 
1) upływ określonego czasu ochrony, 
2) ustalenie, czy zgromadzone materiały niejawne nadal spełniają ustawowe przesłanki ochrony 
wynikające z art. 5 ust. 3 i 4 ustawy oraz czy nie wymagają dokonania zmiany lub zniesienia 
klauzuli tajności. 

§3 

1\ Z dokonanego przeglądu Komisja sporządzi protokół (zał. nr 1 do niniejszego zarządzenia) 
wraz z załącznikami. 
2\ W przypadku materiałów wytworzonych w innej jednostce Komisja może skierować 
do wytwórcy wniosek o zniesienie lub zmianę klauzuli. 



§4 

W przypadku materiałów wytworzonych w innej jednostce, co do których wytwórca podjął 
decyzję o zniesieniu lub zmianie klauzuli, dokonuje się umieszczenia stosownych zapisów na 
materiałach zgodnie z otrzymaną, w tym przedmiocie informacją. 

§5 

O dokonaniu zniesienia lub zmiany klauzuli tajności powiadamia się niezwłocznie adresatów 
dokumentu. 

§6 

Po zniesieniu klauzuli tajności materiały należy przekazać z Punktu Ewidencji Informacji 
Niejawnych do archiwum. 

§7 

Wykonanie zarządzenia powierza się Pełnomocnikowi ds. Ochrony Informacji  Niejawnych. 

§8 
Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Sekretarzowi Powiatu. 

§9 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej Starostwa Powiatowego w Gołdapi. 

STAROSTA GOŁDAPSKI 



UZASADNIENIE DO: 

ZARZĄDZENIA NR STAROSTY GOŁDAPSKIEGO Z DNIA < 

w sprawie w sprawie przeglądu materiałów zawierających informacje  niejawne 
w zakresie spełnienia ustawowych przesłanek ochrony, zmiany lub zniesienia klauzuli tajności 

Na podstawie Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 grudnia 201 lr. 
w sprawie sposobu oznaczania materiałów i umieszczania na nich klauzuli tajności 
(Dz. U. z 201 lr. Nr 288, poz. 1692) konieczne jest powołanie komisji i dokonanie przeglądu 
dokumentacji niejawnej Starostwa Powiatowego w Gołdapi w celu ewentualnego zniesienia lub 
obniżenia klauzuli tajności zgodnie z obowiązującymi przepisami. Zatem zasadne jest 
wprowadzenie niniejszego zarządzenia. 

N A C Z E L N I K 
wydziału Organizacyjnego 

mgr Anna U)  t Makowska 


